平成 28年 4月 26日

（10時 00分現在）

各  位

学校法人 尚絅学園

「平成 28年熊本地震」に関する被害状況について（お知らせ）

平成 28年 4月 14日（木）以降、熊本県を中心に相次いでいる地震により被災された皆様に、

心よりお見舞い申し上げます。

現時点での当学園の状況について、下記の通りお知らせいたします。

記

1．被害の状況

（1）人的被害

学生・生徒・園児については総在籍者 2,080名全員の安全を確認しております。打撲等

の軽傷を負ったとの状況を複数名把握しております。

教職員については総在籍者 219名全員の安全を確認しております。3名が軽傷を負い病

院で治療を受けたとの状況を把握しております。

（2）物的被害

九品寺キャンパス、武蔵ヶ丘キャンパス（以下、両キャンパスという）の全ての建物に

ついて、1級建築士・コンクリート診断士等の専門家による危険性の確認を行いました。

その結果、武蔵ヶ丘キャンパス体育館に大きな被害が出ており使用を中止し、周囲を立入

り禁止としています。それ以外の建物については倒壊の危険性は低いことを確認していま

すが、更に精緻な検査を実施する予定です。

一方建物内の実験装置・什器備品・器材等については倒壊や落下等による破損の被害が

多数発生しており、詳細について引き続き調査を行っております。

（3）ライフラインについて

電力・ガス・水道すべて両キャンパスとも通常通りに復旧しています。

以上